[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR X/2025 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 10 STYCZNIA 2025 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny Kamil Prus), co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 16 grudnia 2024 r.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Latowiczu na rok 2025.
7. [bookmark: _Hlk184206662]Przyjęcie uchwały przyjęcie uchwały zmieniającej w sprawie zmiany zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad trybu postępowania w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Latowicz i sposobu jej rozliczania. 
9. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej numer 220702W na terenie Gminy Latowicz.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.
11. [bookmark: _Hlk154040039]Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil

Punkt 3 . Informacja z pracy komisji stałych
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby.

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 16 grudnia 2024 r.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil

Punkt 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 16 grudnia 2024 r. do 10 stycznia 2025 r.

Punkt 6. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcie uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Latowiczu na rok 2025.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady następnie poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 7. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwały zmieniającej w sprawie zmiany zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Latowiczu na 2025 rok. 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady następnie poddał uchwałę pod głosowanie. 
[bookmark: _Hlk193199917]
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.



Punkt 8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad trybu postępowania w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Latowicz i sposobu jej rozliczania. 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady następnie poddał uchwałę pod głosowanie.


Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Sekuła Andrzej; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Choszcz Piotr; Suda Arkadiusz BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz podziękował Radnemu Wojciechowi Gręziakowi za pracę na rzecz działalności Gminnej Spółki Wodnej. 

Punkt 9. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej numer 220702W na terenie Gminy Latowicz.

Burmistrz przedstawił projekt uchwały, Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 10. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na 2025 r. Radni nie wznieśli uwag, a komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Sekuła Andrzej PRZECIW (1) Gręziak Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piłatkowski Radosław BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 11. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036.
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2025–2036. Radni nie wznieśli uwag. Radny Wojciech Gręziak powiedział, iż temat powyższej uchwały nie został poruszony na posiedzeniach Komisji stąd nie zostały one zaopiniowane. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zmiany w budżecie były omawiane łącznie. Nie padły dodatkowe  pytania od Radnych na wczorajszym posiedzeniu jeżeli chodzi o dokładniejsze wyjaśnienia. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Dzięcioł Marcin; Sekuła Andrzej PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kłos Witold;
BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Prus Kamil
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Punkt 12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
Sołtys wsi Wężyczyn Lilla Sabak poinformowała, iż Mazowiecka Izba Rolnicza 13 stycznia organizuje spotkanie na temat Biogazowni w Rolnictwie i zaprasza na nie wszystkich zainteresowanych. 
Radny Piotr Choszcz zadał pytanie odnośnie projektu drogi 802. Odniósł się do zebrania wiejskiego 
w Latowiczu na którym była mowa o organizacji spotkania z mieszkańcami i przedstawienia projektu. 
Burmistrz poinformował, o trzeba takie spotkanie zorganizować z mieszkańcami z biurem projektowym – jednak nie ma pewności czy biuro wykaże taką chęć spotkania.  Burmistrz podkreślił, że to nie jest inwestycja prowadzona przez Gminę Latowicz. 
Radny Piotr Choszcz zawnioskował, żeby od kolejnej sesji dodać po punkcie „wolne wnioski 
i oświadczenia Radnych” punkt „sprawy różne”. Obecnie dyskutujemy na sprawy różne a jednak powinien być punkt kolejny który by zachęcał do dyskusji.
Mecenas Piotr Zakrzewski prosił o wstrzemięźliwość w zakresie  modyfikowania treści porządku obrad w zakresie dodawania kolejnych punktów. Wszystkie wnioski i interpelacji powinny być składane na piśmie. Zgodnie z ustawą i stanowiskami organu nadzoru - takiego punktu nie powinno być.
Radny Piotr Choszcz zadał pytanie odnośnie awarii wodociągu oraz jej skutków?
Burmistrz omówił sytuację związaną z awarią, która miała miejsce na cieku wodnym w okolicy ulicy Mostowej. 
Sołtys wsi Stawek Mirosław Podobas zapytał na jakim etapie są prace związane z dokumentacją na budowę drogi na Kolonii Stawku ? 
Burmistrz odniósł się do powyższej kwestii, informując iż dokumentacja została zrobiona. Problem polega na tym, że nie wszystko mamy przygotowane, tylko fragment drogi - musimy ją zdegradować, żeby znaleźć środki finansowe.
Sołtys wsi Kamionka Tadeusz Gręziak zaznaczył, iż zabiera głos w imieniu Naczelnika Straży 
w Kamionce. Poinformował, iż w dniu 11 marca 2024 złożył pismo do Pana Burmistrza z prośbą 
o wsparcie finansowe w kwocie 130 000 zł celem zakupu samochodu strażackiego z uwagi na zły stan pojazdu Żuk który posiadała OSP Kamionka. Pan Tadeusz Gręziak poruszył kwestię, iż nie otrzymał na to pismo żadnej odpowiedzi z Urzędu Miasta i Gminy Latowicz. Dodatkowo, wyraził swoje niezadowolenie z decyzji Rady Miejskiej w sprawie zakupu nowego ciężkiego samochodu dla OSP w Latowiczu. Zaznaczył iż OSP w Kamionce ma też wiele innych potrzeb takich jak zakup co najmniej pięć mundurów wyjściowych dla druhów. Sołtys podkreślił, iż mieszkańcy angażują się w życie społeczne wsi i wkładają w nie dużo pracy m.in. w remonty świetlicy itp. która nie spotyka się z pochwaleniem. 
Radny Radosław Piłatkowski odpowiedział, iż on nie widział takiego pisma o którym wspomniał pan Tadeusz Gręziak. Pan Radny podniósł kwestię, że powinny być wspierane wszystkie jednostki.
[bookmark: _GoBack]Burmistrz odniósł się do kwestii poruszonej przez Pana Tadeusz Greziaka, informując, iż odpowiedzią na to pismo jest zakup tego samochodu. Natomiast jeżeli chodzi o doposażenie – takie uwagi zapewne ma każda jednostka. Temat pracy waszej społeczności - doceniam waszą pracę, zawsze o tym publicznie mówię. 
Radny Arkadiusz Suda zadał pytanie ile czasu zajęło wprowadzenie tego nowego wozu do podziału? 
Radny Wojciech Gręziak poinformował, iż  trwało to  około 2 miesięcy. 
Radny Tadeusz Wołkowiecki, zadał pytanie odnośnie szczegółowych informacji dotyczących opracowania gminnego programu rewitalizacji.
Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik, informując, iż program jest w trakcie opracowywania. Zgodnie z umową ten pierwszy etap ma się zakończyć – jeżeli nie zostanie aneksowany odnośnie wydłużenia terminu w okolicach lutego lub marca. Więc dopiero wtedy będą takie pierwsze wstępne informacje.
Radny Tadeusz Wołkowiecki zapytał czego dotyczyło spotkanie Burmistrza z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych? 
Burmistrz odpowiedział, iż chodziło głównie o tematy związane z inwestycjami i remontami bieżącymi dróg powiatowych na terenie gminy Latowicz. 
Radny Witold Kłos powiedział, że często miał okazję współpracować z Zarządem Dróg Powiatowych i Zarząd zawsze pamiętał o Gminie Latowicz. 
Radny Piotr Choszcz odnosząc się do kwestii doposażenia jednostek OSP – poinformował, iż Straż w Latowiczu kupuje większość rzeczy ze środków prywatnych. Szczególnie małe uposażenie. I to nie jest tak, że dostajemy wszystko.
Radny Witold Kłos, zawnioskował aby na posiedzenie Rady Miejskiej zaprosić prezesa Zarządu Gminnego OSP i zgłosić jakie są potrzeby w poszczególnych jednostkach. 
Skarbnik poinformowała, iż został złożony duży wniosek angażując wstępnie spore środki własne na doposażenie jednostek OSP.


Punkt 13. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Miasta i Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz. 
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